IP. EXE. 005.00
1/ 1

Edital N.º 49/2025

Aviso de Abertura de Candidaturas ao Concurso para Atribuição

de Quatro Fogos Municipais, Tipologia T2, em Amoreiras-Gare,

ao abrigo do 1º Direito, em Regime de Arrendamento Apoiado,

por Classificação

Helder Guerreiro, Presidente da Câmara Municipal de Odemira:----------------------------------------

Faz saber, que de harmonia com a deliberação tomada pela Câmara Municipal de Odemira, em

reunião ordinária realizada em 10 de abril de 2025, o período para apresentação de

Candidaturas ao Concurso par Atribuição de Quatro Fogos Municipais, Tipologia T2, sito em

Amoreiras-Gare, ao abrigo do 1.º Direito, em Regime de Arrendamento Apoiado, por

Classificação, irá decorrer entre o dia 16 de abril de 2025 e o dia 30 de maio de 2025.-------------

Faz ainda saber que, em conformidade com o Regulamento Municipal de Acesso à Habitação e

ao Alojamento de Odemira e demais legislação habilitante (Lei n.º 81/2014, de 19 de dezembro,

com as alterações introduzidas pela Lei n.º 32/2016, de 24 de agosto e ao abrigo do 1ª Direito,

Decreto-Lei nº 37/2018, de 4 de junho, na sua versão atual), se publica em anexo ao presente

edital o respetivo Aviso de Abertura de Candidaturas.-------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos, se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos

locais de estilo do concelho, bem como, no sitio do Município de Odemira, em www.cm-

odemira.pt. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho de Odemira, 11 de abril de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal,

Helder Guerreiro, Eng.º